MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS JÙLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto –Interior – 98130-000 – Cx Postal 38

EDITAL Nº 040/2016

RESULTADO FINAL REFERENTE À SELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA DE
MONITORIA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE

CASTILHOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, através do Diretor
Geral, nomeado pela portaria 1616/2015, no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado da Seleção de Monitores para o Programa de Monitoria do Instituto Federal
Farroupilha – Campus Júlio de Castilhos referente ao Edital 038/2016 de 18 de maio de
2016.

COMPONENTE
CURRICULAR

N° DE
VAGAS PROFESSOR

CLASSIFICAÇÂO

Matemática 2
Elisangela Fouchy

Schons

 1º - Luciane da Rosa Schallemberger;
 2º - Larissa Gall Dreifke.

Física 1 Claudio Luiz
Hernandes

 1º - Michell Lima Ribeiro

Matemática 2 Siomara Broch

 1º - Luan Portella da Silva
 2º - Cleidi Q. Torres
 3º - Gilce Aparecida Silva Mello
 4º - Magda Nunes da Silva
 5º - Joel Almeida Jacques

Programação I, II e III.
2 (1 nível

superior e 1
nível médio)

Luciana Lourega
Camila Possobom

Leonardo
Aramburu

 1º Rafael Rodrigues da Conceição (Nível Superior)

 1º - Gabriel Dal Forno Mello (Nível Médio)
 2º - Gabrieli Silva da Silva (1º suplente)
 3º - Higor de Barros da Silva (2º suplente)
 4º - Marcos Vinícius Amarante Ferreira (3º suplente)
 5º - Lucas Vargas Dias (4º suplente)

Ciências
Biológicas

2
Cleonice Iracema

Graciano dos
santos

 1º - Tainá da Silva Teixeira
 2º - Josiane dos Santos Aude
 3º - Adriane de Almeida Silva (1º suplente)
 4º - Ana Cristina Pereira dos Santos (2º suplente)
 5º - Caroline da Silva (3º suplente)

Matemática – 1ºs
anos dos cursos
integrados em
Agropecuária e

Informática

2
Graciele Gomes

Arend

 1º - Jader Leonardo Rodriguês Della Flora
 2º - Mateus Pozzebon Borges
 3º - Francieli Pedroso Gomes Padilha (1º

suplente)
 4º - Henrique Dal Molin Kulmann (2º suplente)

Matemática básica
para as turmas dos
cursos superiores.

1
Mara Rubia

Machado Couto
 1º - Jucelaine Lages de Barros
 2º - Fernanda Bellé Cargnin (Suplente)

Física 1 Rodrigo Konig  Não teve inscritos

Biologia 1 Rodrigo Konig  1º - Dieison Prestes da SIlveira

Finanças 1 Camila Coletto  1º - Rogério Machado de Lima

LIFE 1
Juliano de Melo da

Rosa
 1º - Leticia Lima de Almeida
 2º - Maiara Arrojo (Suplente)

Mecanização e

Máquinas Agrícolas
1

Jorge Alex
Willes

 1º - Anderson Gomes Alcantara

Construções

Rurais
1

Jorge Alex Willes

/ Ricardo Luís

Schons

 1º - Matiuzi Sarzi Sartori

Irrigação e Drenagem 1
Ricardo Luís

Schons
 1º - Luiz Felipe Stefanello

Diversidade e

Educação Inclusiva
1

Lucinara

Bastiani Corrêa
 1º - Lilian Goulart Portella

Júlio de Castilhos/RS, 31 de maio de 2016.

  Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral
Port.1616/2015